
 

 

 

 

Høring over udkast til ændring af regler vedrørende forebyg-
gende hjemmebesøg 
 

 

Hermed sendes udkast til ændring af reglerne vedrørende forebyggende 

hjemmesøg i høring.  

 

Med udkastet til lovforslaget målrettes de forebyggende hjemmebesøg i større 

omfang de svageste ældre samtidig med at den generelle forebyggende ind-

sats opretholdes.  
 

Lovforslaget indeholder følgende elementer: 

 Forhøjelse af aldersgrænse. Aldersgrænsen for tilbud om årlige fore-

byggende hjemmebesøg rykkes fra 75 år til 80 år.  

 Forebyggende hjemmebesøg til særlige risikogrupper i alderen 65 år 

til 79 år. Ældre i særlige risikogrupper skal fra 65 år have tilbud om et 

forebyggende hjemmebesøg. Der indføres derfor en kommunal for-

pligtelse til at tilbyde borgere, som er i en vanskelig livssituation be-

hovsbestemte hjemmebesøg. Behovet kan både opstå på grund af 

borgerens generelle livssituation eller på grund af en pludselig psykisk 

eller fysisk belastning. 

 ’Tryghedsbesøg’ til alle 75-årige. Alle borgere skal have et tilbud om et 

forebyggende hjemmebesøg, når de fylder 75 år.  

 Forebyggende hjemmebesøg skal indgå i kommunens kvalitetsstan-

dard. Alle kommuner forpligtes til at beskrive deres indsats i forhold til 

de forebyggende hjemmebesøg i deres kvalitetsstandard.  

 Fleksibel tilrettelæggelse af tilbuddet. Der åbnes op for, at kommunen 

kan tilrettelægge tilbuddet, som kommunen lokalt finder det mest hen-

sigtsmæssigt. Kommunen kan fx tilbyde et eller flere kollektive arran-

gementer, som kan erstatte det forebyggende besøg i borgerens 

hjem. 

 

Baggrunden for lovforslaget er en politisk aftale om revision af de forebyggen-

de hjemmebesøg, som Venstre, Socialdemokratiet, Danske Folkeparti, Socia-

listisk Folkeparti, Det Radikale Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative 

Folkeparti indgik den 7. april 2015. 

 

Lovforslaget forventes at træde i kraft den 1. januar 2016. 
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 Side 2 

Sundheds- og Ældreministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger se-

nest den 2. oktober 2015.  

 

Høringssvar bedes sendt elektronisk til ssk@sum.dk og aeldre@sum.dk. 

  

 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

  Søren Svane Kristensen   
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